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En strategi mot främlingsfientlighet och rasism 
Den 19 september 2010 var en mörk dag i svensk historia. Det var dagen då ett främlingsfientligt parti 
klev in i Sveriges riksdag och i många, många kommuner och landsting runt om i landet. 

Sveriges tredje största parlament, Stockholms kommunfullmäktige har klarat sig från dessa 
antidemokratiska och rasistiska krafter. I skrivande stund är valresultatet inte slutjusterat men 
valnattsresultatet visade att en av riksdagsledamöterna från vår kommun representerar ett 
främlingsfientligt parti. 

I valnattsresultatet kan vi se enorma skillnader mellan olika stadsdelar. I vissa är stödet för 
främlingsfientliga partier uppemot 10 procent och i andra är det i praktiken obefintligt. I skolvalen ser vi 
skolor som har uppemot 40 procent röstande på främlingsfientliga partier. 

Detta visar att det behövs en kraftsamling i arbetet mot främlingsfientlighet och rasism och för ökad 
respekt och tolerans. Vi behöver visa på fördelarna med att ha ett mångkulturellt samhälle. 

En av samhällets och politikens viktigaste uppgifter är att värna demokratin och alla människors lika 
värde. Med våra olika verksamheter som medel och kultur, utbildning och opinionsbildning som metod 
kan vi skapa samtal med stadens invånare med inriktning på barn och unga kring respekt och 
tolerans. Vi kan bjuda in föräldrar till diskussion; vi kan erbjuda föreningslivet ekonomiskt stöd för att 
skapa samtal i vardagen, på jobbet och fritiden. 

Som demokratiska politiker kan vi aldrig acceptera att alla människor inte skulle vara lika värda. Därför 
måste valdagen den 19 september tas på största allvar. Arbetet mot främlingsfientlighet och rasism 
måste vara något som involverar alla politiska partier och genomsyra varenda del av stadens 
verksamhet och hela stadens organisation. 

Förvaltningen uppdras 
Att utarbeta en strategi för hur socialtjänsten med gemensamma krafter ska arbeta mot 

främlingsfientlighet och rasism och för ökad tolerans och respekt 

Att arbetet mot främlingsfientlighet och rasism och för ökad tolerans och respekt inarbetas 
som särskild åtagande i verksamheternas verksamhetsplaner inför 2011 

Att förvaltningen till verksamhetsplan och budget för 2011 särskilt redovisar hur arbetet mot 
främlingsfientlighet och rasism och ökad tolerans och respekt skall ingå i 
verksamheterna och vilka särskilda insatser som skall genomföras 

Att verksamhets bidrag till barn- & ungdomsorganisationer 2011 som särskilt kommer 
arbeta mot främlingsfientlighet och rasism och för ökad tolerans och respekt prioriteras 
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